Universitätsbibliothek Paderborn

Theologia Moralis

Antehac ex probatis Auctoribus breviter concinnata

Busenbaum, Hermann

Coloniæ Agrippinæ, 1707

Q. 129. Quid præterea notandum sit circa donationem mortis causâ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42561

"Quod si autem donator promiserit, se non re-
vocaturum, transit in donationem inter vivos.
V. Less. n. 116. Molin. t. 2. tr. 2. d. 287. n. 9. §
16. Azor l. 11. cap. 11. q. 4. Bon. l. c.

" Resp. II. Hæc donatio fieri debet in præsen-
tem, Dian. p. 8. t. 6. R. 67. & alii 5. nec valet in
absentem sine nuntio ad hoc destinato vel epi-
stola; licet valeat ut fidei commissum, si fuerint
adhibiti testes, Dian. &c. l. c. Valet autem pro-
babiliter; et si donatarius præsens tacuerit.

" Resp. III. Donare mortis causâ possunt o-
mnes & soli, qui possunt testari, excepto filio-
familias, qui licet testamentum condere nullo
modo possit, cum hoc sit juris publici; donare
tamen mortis causâ, cum id sit juris privati, po-
test, si adhuc patris consensus expressus: imò sine
hoc donare eum posse, non tantum de caffen-
sibus, sed etiam adventitiis, probabile censem.
Dian. R. 68. & 69. Hinc donare sic possunt Mi-
nores 25. annis, etiam sine consensu sui Cura-
toris. Dian. R. 71. ex Molin. d. 288. n. 27. § 11
9. Non autem usurarius; nisi prius usuris fa-
fecerit, vel cautionem præstiterit (potest ta-
men ad causas pias, Ibid. R. 73. ex Fagund. &
aliis 6.) Nec surdus & mutus à natura, secus si
casu superveniente; vel si surdus fit, aut mutus
tantum: licet donare inter vivos possit secun-
dum quosdam. Azor, Dian. p. 5. t. 6. R. 12.

A D D E N D A.

815 Q. 129. Quid præterea notandum sit circa dona-
tionem mortis causâ. Bz. Seqq. §. 1. Donatio mortis
causâ est quid medium inter donationem inter
vivos & inter dispositionem ultimæ voluntatis,
habetque commune cum donatione inter vivos
quod

quod acceptari debeat & non requirat accessio-
nem hereditatis, sed morte donatoris secutâ
afferat plenum dominium: è contrà cum dispo-
sitione ultimæ voluntatis habet commune, quod
requirat solennitatem testium, quod maneat re-
vocabilis &c. De quibus plura videri possunt
apud *Castrop.* t. 32. d. 2. p. 13. n. 5. *Ills.* t. 4. d. 2.
n. 380. *Onn.* d. 31. f. 1. 2. & 5.

§. 2. Si donationi factæ mortis causâ adje-
cis pactum non revocandi, *Gl. Bald.* *Decius* aliique
dicunt non ideo fieri donationem inter vivos,
quia clausula illa censetur frustra adjecta, cùm
enim contractus ille sit ex natura sua revocabilis,
etiam revocabilis est clausula, cùm accessorium
sequatur principale: Econtrà plures alii cum
Gom. Fachin. Mol. Castrop. p. 14. n. 5. *Onn.* sect. 7.
Ills. n. 379. *Busenb.* suprà dicunt fieri donatio-
nem inter vivos, & ita videtur haberi L. 27. ff.
De mortis causâ Donat. Unde ad rationem adver-
sarium negandum est suppositum, non enim
manet mortis causâ, sed convertitur in dona-
tionem inter vivos; *Onn.* f. 8.